Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект

О  введении  туристического  налога
на  территории  муниципального
образования город Владимир

Рассмотрев представление главы города,  в соответствии с главой 33.1. части

второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35 Федерального

закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  26  Устава  муниципального

образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить  и  ввести  в  действие  с  1  января  2025  года на  территории

муниципального образования город Владимир туристический налог.

2. Определить налоговые ставки в следующих размерах:

- в 2025 году — 1 процент;

- в 2026 году — 2 процента;

- в 2027 году — 3 процента;

- в 2028 году — 4 процента;

- в 2029 году и последующие годы — 5 процентов от налоговой базы.

3. Установить  дополнительные категории  физических  лиц,  стоимость  услуг

по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии

предоставления  ими  налогоплательщику  документов,  подтверждающих

соответствующий статус физического лица:

- лица,  имеющие на своем иждивении  трех и более детей до достижения

старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения

в организации,  осуществляющей образовательную деятельность,  по  очной форме

обучения;

- лица, не достигшие возраста 18 лет;

- граждане Российской  Федерации,  иностранные граждане и  лица

без  гражданства,  постоянно  проживающие на  территории  Украины,  а  также

на  территориях  субъектов  Российской  Федерации,  на  которых  введены

максимальный и  средний  уровни  реагирования,  вынужденно  покинувшие жилые

помещения  и  находящиеся в  пунктах  временного  размещения  на  территории

муниципального образования город Владимир.

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1  января  2025  года,  но  не  ранее,

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Контроль  за  исполнением решения возложить на  комитет  по  бюджетной

и налоговой политике.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА